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Förslag Riktlinjer till cykelpolicy 

Förslag till beslut 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 

att lämna förslag till Riktlinjer till cykelpolicyn på remiss till nämnder, berörda 
bolag och allmänhet.   

Sammanfattning 

Föreslagna riktlinjer till cykelpolicyn är konkreta principer och planer för att 
förbättra förutsättningarna för cykling. Förslaget är framtaget i ett samarbete 
mellan tekniska förvaltningen och kommunledningsförvaltningen. Förslaget ska 
remissas till nämnder, berörda bolag och allmänhet.   

Bakgrund och ärendebeskrivning 

Hudiksvalls kommuns cykelpolicy är antagen av kommunfullmäktige 2016-02-
22 och syftar till att öka cyklingen i kommunen. Policyn anger att cyklandets 
andel av det totala resandet ska öka. För kortare resor inom en tätort ska cykeln 
vara huvudalternativet. I samband med beslut av cykelpolicy beslutades att 
riktlinjer till dessa skulle tas fram. De föreslagna riktlinjerna är ett stöd vid 
planering av kommande infrastruktur där principer för standard gällande 
cykelbanors bredd och övrig utformning framgår samt att förslag till 
cykelparkeringsnorm är framtagen.  

Den största potentialen för ökad cykling är inom Hudiksvalls stad och det är 
därför fokus i ett första steg varit att hitta lösningar för att binda ihop staden på 
ett cykelvänligt sätt. I riktlinjerna finns även förslag till huvudcykelstråk i 
Hudiksvalls stad. Syftet med förslag till huvudcykelstråken är att skapa en 
långsiktig planering för en sträckning av cykelbanor som binder ihop staden i 
nord/syd- samt öst/västlig riktning och där cykling har företräde. 
Genomförande av huvudcykelstråk är tänkt att ske när möjlighet ges i samband 
med annat infrastrukturarbete eller då ekonomiskt utrymme för cykelsatsningar 
finns. Övrigt arbete enligt riktlinjerna för cykling är tänkt att ske kontinuerligt 
vid planering och byggnation. [Klicka och skriv]  

Ärendets beredning 

Förslaget till riktlinjer har tagits fram i samarbete mellan tekniska förvaltningen 
och kommunledningsförvaltningen. Utkast till förslag har under ett flertal 
tillfällen även lyfts i den förvaltningsövergripande trafikgrupp som tekniska 
förvaltningen leder.  

Förvaltningens motivering  

Kommunledningsförvaltningen anser att det är av största vikt att ha en 
långsiktig planering gällande kommunens framtids cykelinfrastruktur. En 
framåtsyftande planering ger möjlighet att genomföra kostnadseffektiva 
åtgärder om de kan samplaneras med andra infrastrukturåtgärder. Det ger även 
beredskap att kunna ta del av nationella cykelsatsningar.  
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Cykelparkering har hittills i många fall varit en bortglömd fråga. För att fler ska 
cykla måste det vara lättare och snabbare att använda cykel än bil. Placering och 
utformning av cykelparkeringsplatser är därför en mycket viktig del i det 
arbetet. Föreslagen cykelparkeringsnorm ger tydliga ramar om antal 
parkeringsplatser samt var de ska placeras.  

Ökade möjligheter till cykling berör merparten av kommunens befolkning och 
berör särskilt grupper som barn, unga, äldre och de som av olika anledningar 
inte har tillgång till bil. Det har därför ett stort värde att nämnder och allmänhet 
ges möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Riktlinjer till cykelpolicyn. Ett 
öppet remissförfarande kan ses som en del i att öka intresset för cykling och 
därmed implementeringen av åtgärder för att öka cyklingens betydelse genom 
att ha en inkluderande process 

Konsekvenser 

Vilka konsekvenser får förslaget för ekologisk, social och ekonomisk 
hållbarhet   

Om fler personer väljer att cykla eller gå kortare sträckor istället för att ta bil 
kommer det att bidra till minskade utsläpp av koldioxid och andra 
luftföroreningar samt minskat buller. Enligt kommunens vison vill vi att fler 
bor i kommunen. Hudiksvalls stad ska öka till 25 000 invånare. Det ger upphov 
till ett ökat transportbehov inne i staden. Cykel kräver mindre ytor för 
parkering och körbana och är därför en viktig satsning för att kunna möta det 
ökade transportbehovet. Ökad fysisk aktivitet som cykling bidrar till ger ökad 
hälsa både fysiskt och psykiskt. Cykling bidrar även till ökad delaktighet i 
närmiljön och närsamhället då det är lättare att interagera med andra människor 
och natur jämfört med om man sitter i en bil. Satsningar på cykling är positivt 
ur ett jämlikhetsperspektiv. Att vara bilist förutsätter att man har tillräckligt god 
ekonomi för att ta körkort samt att äga/hyra en bil.  

Utöver dessa konsekvenser så har en karta med tillhörande tabell tagits fram för 
att beskriva de specifika konsekvenser för gaturummet som kommer att uppstå 
i de föreslagna sträckningarna av huvudcykelstråk i Hudiksvalls stad. I och med 
ett antagande av de föreslagna huvudcykelstråken så kommer gaturum behöva 
smalnas av, parkeringsplatser tas bort alternativt byta plats med flera 
konsekvenser. Genomförande av åtgärder sker i samband med renovering eller 
byte av annan infrastruktur för att skapa så kostnadseffektiva åtgärder som 
möjligt. Enligt Trivectors utredning från 2018 gällande huvudcykelstråk i 
Hudiksvalls stad beräknas kostnaden för genomförande av huvudcykelstråk 
vara någonstans mellan 55-101 miljoner kronor beroende av hur stor andel av 
den befintliga infrastrukturen som kan nyttjas.  

Det krävs även resurser för att utreda behov av komplettering av cykelnät i 
övriga tätorter samt att vägvisning längs cykelbanor, uppförande av fler 
cykelparkeringsplatser samt uppföljning av cyklingens utveckling. 

Koppling till kommunala styrdokument utöver cykelpolicyn 

Arbete för ökad cykling är i linje med kommunens övergripande mål om att 
skapa en attraktiv och hållbar livsmiljö. Kommunens energi- och klimatstrategi 
pekar ut transportsektorn som den sektor som har den största utmaningen 
gällande att minska utsläpp av koldioxid. Arbete för ökad cykling är därför helt i 
linje med energi- och klimatstrategin. Även kommunens strategi för 
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miljömålsarbete lyfter fokusområdet Begränsad klimatpåverkan som ett viktigt 
område där kommunen ska prioritera åtgärder.  

 

Bilagor: 

Förslag till Riktlinjer till cykelpolicy 
Karta över huvudcykelstråk i Hudiksvalls stad 
Tabell över konsekvenser på gaturummet för respektive del av föreslaget 
huvudcykelstråk 

Underlag: 

Framtida cykelstråk i Hudiksvall, en utredning om framtida huvudcykelnät i 
centrala tätorten genomförd av Trivector 2018.  
Denna rapport har utgjort underlag till det förslag till huvudcykelstråk som nu 
ingår i riktlinjerna till cykelpolicyn.  

 

 

Åsa Terent 
Miljöstrateg 

 

 

Beslutet skickas till 

Samtliga nämnder 
Hudiksvallsbostäder 
Glysisvallen AB 
Fastighets AB Glysis 
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